Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Большесидоровское сельское поселение»
РЕШЕНИЕ
Принято 42 -ой сессией Совета народных          «11» сентября 2019 года №117
депутатов   муниципального  образования

«Большесидоровское сельское поселение»
О внесении изменений в Решение СНД МО  «Большесидоровское сельское поселение» №74 от 19.11.2018 г. «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение» на 2019 год»
Рассмотрев протест прокуратуры Красногвардейского района № 5-27-2019/137 от 19.07.2019 года, в целях приведения нормативной правовой базы муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение» в соответствие с требованиями федерального законодательства, на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Большесидоровское сельское поселение»
РЕШИЛ:
          1. Внести следующие изменения в Решение Совета народных депутатов МО «Большесидоровское сельское поселение» от 19.11.2018 г. №74 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение» на 2019 год» (далее Решение):
         1.1.  Абзац 4  п. 3 Решения, изложить в следующей редакции:
«Согласно п. 6.1 ст.391 НК РФ (в ред. Федерального закона от 15.04.2019 N 63-ФЗ) уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 ст. 391 НК РФ (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.

Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет».
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на информационных стендах и официальном сайте администрации МО «Большесидоровское сельское поселение».
4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования)  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 г.

Председатель Совета народных депутатов МО «Большесидоровское сельское поселение»
Глава МО «Большесидоровское сельское поселение»

                                                                                                                               ______________Я.И. Олемская                _____________Р.А. Цеев